publicznego wzrosły o 2 651 tys. PLN, tj. o 22,9%. Przychody ze sprzedaży do sektora medycznego zwiększyły

się o 35 292 tys. PLN, tj. o 205,6%, co było związane z zakończeniem w IV kwartale 2022 roku realizacji kilku

istotnych kontraktów w tym obszarze. Klienci sektora MSP-Polska zakupili produkty i usługi o wartości o

352 950 tys. PLN, tj. o 20,4% wyższej od osiągniętej w analogicznym okresie roku poprzedniego. Przychody ze

RR 2023 Sprawozdanie Zarządu z działalności Comarch S.A.
Dane prezentowane są w tys. PLN, chyba że wskazano inaczej

 37

sprzedaży do pozostałych klientów zwiększyły się o 286 tys. PLN, tj. o 33,4%, natomiast przychody od spółek

zależnych zmniejszyły się o 16 261 tys. PLN, tj. o 3,4% w stosunku do ubiegłego roku.

Sytuacja biznesowa w 2023 roku potwierdziła, że utrzymywanie dywersyfikacji źródeł przychodów

i różnorodności oferty jest korzystne dla stabilnego rozwoju działalności Comarch S.A. Dzięki koncentracji na

sprzedaży rozwiązań własnych Comarch S.A. wypracowuje marże pozwalające na pokrycie rosnących kosztów

działalności i utrzymanie rentowności operacyjnej na satysfakcjonującym poziomie.

Struktura sprzedaży wg odbiorców pozostawała stabilna w ciągu roku obrotowego.

5.3. Przychody ze sprzedaży - struktura wg rodzaju

 2023 % 2022 % 2021 %

Usługi informatyczne 962 989 73,4 902 941 74,6 798 474 74,8

Oprogramowanie własne 280 256 21,4 266 731 22,0 229 144 21,5

Oprogramowanie obce 21 544 1,6 12 704 1,0 11 052 1,0

Wyroby gotowe 10 056 0,8 6 824 0,6 6 003 0,6

Sprzęt komputerowy 19 355 1,5 9 751 0,8 11 683 1,1

Pozostałe 18 073 1,3 11 675 1,0 11 092 1,0

Razem 1 312 273 100,0 1 210 626 100,0 1 067 448 100,0

W 2023 roku, podobnie jak w latach wcześniejszych, największą część przychodów ze sprzedaży Comarch S.A.

stanowiły produkty informatyczne oraz usługi z nimi związane. Jest to charakterystyczne dla modelu

biznesowego sprzedaży rozwiązań informatycznych przyjętego przez Comarch S.A. W 2023 roku nastąpił

wzrost sprzedaży usług o 60 048 tys. PLN, tj. o 6,7%. Przychody ze sprzedaży oprogramowania własnego

wzrosły o 13 525 tys. PLN, tj. o 5,1%. Udział usług i oprogramowania własnego w całkowitej sprzedaży wyniósł

94,8%. Przychody ze sprzedaży oprogramowania obcego wzrosły o 8 839 tys. PLN, tj. o 69,6%, a sprzętu